
UCHWAŁA NR XIII/122/25 

RADY MIASTA BOCHNIA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia i realizacji programu Bocheńska Karta Mieszkańca 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wprowadza się program pn. Bocheńska Karta Mieszkańca, zwany dalej „Programem”.  

2. Program jest elementem polityki społecznej i promocyjnej realizowanej przez Gminę Miasta 

Bochnia. 

3. Program ma na celu:  

1) poprawę warunków i jakości życia mieszkańców Bochni,  

2) promocję miasta Bochnia jako miejsca atrakcyjnego do osiedlenia się, dbającego o mieszkańców i 

lokalnych przedsiębiorców, 

3) promocję działalności miejskich instytucji kultury i sportu  

4) zwiększenie dostępności do miejskich obiektów użyteczności publicznej,  

5) zwiększenie dostępności do komunikacji miejskiej,  

6) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców i przedsiębiorców,  

7) kształtowanie kultury spędzania czasu wolnego oraz poszerzenie dostępnej w mieście oferty z tym 

związanej,  

8) zwiększenie dochodów Gminy Miasta Bochnia z tytułu udziału Gminy w podatku dochodowym od 

osób fizycznych. 

 

§ 2. 1. W ramach realizacji Programu tworzy się ofertę specjalną, czyli system zniżek, ulg, preferencji i 

uprawnień.  

2. Ofertę, o której mowa w ust. 1, realizuje Gmina Miasta Bochnia oraz Partnerzy, którzy przystąpią do 

Programu.  

3. Partnerzy przystępują do realizacji Programu na podstawie zawieranych z Gminą porozumień. 

§ 3. Program realizowany jest w szczególności w następujących obszarach:  

1) kultury,  

2) sportu i rekreacji,  



3) turystyki i wypoczynku,  

4) gastronomii, 

5) handlu i usług,  

6) oświaty i wychowania,  

7) zdrowia i pomocy społecznej, 

8) komunikacji miejskiej,  

9) strefy płatnego parkowania.  

§ 4. 1. Do korzystania z Programu uprawnione są osoby spełniające co najmniej jeden z poniższych 

warunków:  

1) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Bochni ze wskazaniem 

jako miejsce zamieszkania adresu na terenie miasta Bochnia, bez względu czy osoby te osiągają 

dochód,  

2) prowadzą działalność rolniczą na terenie Gminy Miasta Bochnia, zwolnioną z podatku 

dochodowego od osób fizycznych i utrzymują się wyłącznie z rolnictwa,  

3) są w wieku do 18 roku życia oraz przebywają w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Bochni.  

2. Do korzystania z Programu uprawnione są także dzieci własne oraz te, nad którymi sprawuje opiekę 

zastępczą lub prawną osoba, o której mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2, których miejscem stałego zamieszkania 

jest miasto Bochnia: 

1) do 18 roku życia,  

2) od 18 do 26 roku życia, które kontynuują naukę.  

3. Na potwierdzenie warunków, o których mowa w ust. 1 i 2 osoba uprawniona przedkłada stosowny 

dokument. 

Lista dokumentów potwierdzających zostanie określona w Regulaminie Programu pn. Bocheńska 

Karta Mieszkańca.  

 

§ 5. 1. Potwierdzeniem przysługujących w ramach Programu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień jest 

Bocheńska  

Karta Mieszkańca, zwana dalej „Kartą”.  

2. Karta jest dokumentem imiennym.  

3. Karta wydawana jest po złożeniu stosownego wniosku i zweryfikowaniu spełnienia kryteriów 

określonych w § 4.  

4. Karta wydawana jest dla jednej osoby. Zabrania się jej sprzedaży oraz udostępniania osobom 

trzecim.  

5. Karta wydawana jest w formie elektronicznej lub w formie karty z tworzywa sztucznego.  



6. Karta wydawana jest bezterminowo. Ograniczeniu, do maksymalnie 1 roku od ich nadania, 

podlegają zniżki, ulgi, benefity i uprawnienia przypisane do Karty.  

7. Zniżki, ulgi, benefity i uprawnienia przypisane do Karty mogą być ponownie aktywowane, po 

złożeniu stosownego wniosku i zweryfikowaniu spełnienia kryteriów określonych w § 4.  

8. Wniosek o którym mowa w ust. 7 może być złożony nie wcześniej niż 1 miesiąc przed upływem 

terminu ich ważności.  

 

§ 6. 1. Wydanie Bocheńskiej Karty Mieszkańca jest bezpłatne, z wyjątkiem sytuacji, gdy niezbędne jest 

wydanie duplikatu Karty wydanej w formie karty z tworzywa sztucznego.  

2. Koszt duplikatu wynosi 10,00 zł. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bochnia.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miasta  

Jan Balicki  

 


